İslam Ansiklopedisi, c. X, İstanbul, 1994, s. 312- 320.
35 Arslantürk, Zeki, “Sosyolojiye Göre Din ve Dinler arasında İslam Dini”, Din Eğitimi Araştırmaları

Dergisi, sy. 5, Yıl 1998, İstanbul, ss. 51- 56, s. 53.
36 el-Cürcânî, Ebû’l-Hasan Alî b. Muhammed b. Alî es-Seyyid eş-Şerîf el-Hanefî (816/1413), Kitâbü’t-

Ta’rîfât, Tahkîk: Muhammed Abdurrahmân el-Mer’aşlî, Dâru’n-Nefâis, Beyrût, 1424/2003, s. 174.
37 Ateş, Süleyman, Yüce Kur’ân’ın Çağdaş Tefsiri, I-XII, Yeni Ufuk Neşriyat, İstanbul, 1989, II, 463
38 Bilgin, Beyza, “Kültürel Farklılıklar ve Dinin Evrensel Öğretimi”, Avrupa Birliğine Giriş Sürecinde

Türkiye’de Din Eğitimi ve Sorunları Sempozyumu, Değişim Yayınları, Adapazarı, 2001, ss.

43 Maide, 5/48
44 Sinanoğlu, Mustafa, “İslam”, T.D.V. İslam Ansiklopedisi, c. XXIII, İstanbul, 2001, s. 1–2.
45 Izutsu, Toşhihiko, Kur’an’da Dînî ve Ahlâkî Kavramlar, çev. Selahattin Ayaz, 3. bs., Pınar Yayınları,

2003, s. 289.
46 er-Râzî, Ebû Abdillâh Zeynüddîn Muhammed b. Ebî Bekr b. Abdullâh (666/1268), Tefsîru Es’ileti’l-

Kur’âni’l-Mecîd veEcvibetühâ, çev. Suat Yıldırım, Lütfullah Cebeci, Sadık Kılıç, C. Sadık Doğru, I-
XXX, Akçağ Yayınları, Ankara, 1998, VI, 213.

47 Yazçiçek, a. g. m., s. 130.
48 Çalışkan, İsmail, Kur’an’da Din kavramı, Ankara Okulu Yayınları, Ankara, 2002, s. 75.

yalanlamak onlara yakışmazdı. Bir kısmı da bana küfretti. Hâlbuki bana küfretmek de

onlara yakışmazdı… Onların bana küfretmesi, benim çocuğum olduğunu söylemesidir.

Oysa ben eş ve çocuktan münezzehim.”112 “Hiç kimse kendisine çocuk isnat edilerek

109 el-Buhârî, Ebû Abdillâh b. İsmâîl b. İbrâhîm el-Cu’fî (256/870), el-Câmi’u’s-Sahîh, Şerh ve Tahkîk:

Kâsım eş-Şemmâ’î er-Rifâ’î, I-IX, Dâru’l-Erkam, Beyrût, ts., Şehâdât, 29.
110 Güner, Osman, Resûlullah’ın Ehl-i Kitapla Münasebetleri, Fecr Yayınevi, Ankara, 1997, s. 230.
111 Tevbe, 97/30
112 İbn Hacer, Ebu’l-Fazl Ahmed b. Alî b. Muhammed b. Alî el-‘Askalânî (773- 852), Fetü’l-Bârî

Şerhi’l-Sahîhi’l-Buhârî, I-XIII, 3. bs., Mektebet’ü Dâru’s-Selâm, Riyâd, (1421/2000), VIII, 210.

Şişman, İsmail Bosnalı, Ali Ünal, Hamdi Aktaş, I-VII, İnsan Yayınları, İstanbul, 1996, III, 350.
156 Güner, a. g. e., s. 51.
157 Mâlik b. Enes, el-Muvatta, I-II, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1981, Zekât, 42 (I/278).
158 Atalay, a. g. e., s. 349.
159 Atalay, a. g. e., s. 348.
160 el-Beyhakî, Ahmed b. Ali b. Hüseyin (458/1065),Sünenü’l-Kübrâ, Dâru’l-Marife, Beyrut, ts. 9/ 192.